
ПРИКАЗ  

 

« _29_ »  __сентября____ 2021 г. 

 

О создании психолого-

педагогического консилиума в 

муниципальном образовательном 

учреждении 

средней общеобразовательной 

школе № 58 

г. Ярославль 

 

 

 

№  01-18/493 

 

С целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 

адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения в 

соответствии на основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", статья 42 и с  распоряжением 

Министерства просвещения РФ от 9 сентября 2019 г. N Р-93 "Об утверждении 

примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации" и  Приказом  Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 20 сентября 2013 г. N 1082 "Об утверждении Положения о 

психолого-медико-педагогической комиссии"  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого-педагогический консилиум в составе: 

председатель ППк –  заместитель директора по ВР Макарчикова О.Ю. 

заместитель председателя ППк  - заместитель директора по УВР Бузакина 

Т.А. 

 педагоги-психологи -   Баранова Ю.Г., Куликова С.Ю.  

социальный педагог – Бутусова О.А. 

секретарь ППк  - Куликова С.Ю. 

2. Утвердить положение о психолого-педагогическом консилиуме 

3. Утвердить график проведения плановых заседаний ППк на 2021-2022 

учебный год: 1 раз в полугодие (ноябрь - март). (Приложение 1). 

 

 

Руководитель 

образовательной организации                                     Е.А. Иванова 


		2021-10-26T09:32:26+0300
	г. Ярославль
	Иванова Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




